БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
	ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БҮРЕБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ
	[image: Государственный Герб Республики Башкортостан]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БУРИБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	Го       Горький урамы, 51, Бүребай ауылы, 453821
Тел./факс (34758) 3-16-00, 3-16-70.
e-mail: buribay_ss@mail.ru

	 ул. Горького 51, с.Бурибай, 453821.
Тел./факс (34758) 3-16-00, 3-16-70
e-mail: buribay_ss@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 20                                                                                    от 18 апреля  2018 г

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в сельском поселении Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан
на 2018-2022 годы»

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года №1710 “Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", Распоряжения Правительства Республики Башкортостан №20-р от 19 января 2018 год,а администрация сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан постановляет:
1. Утвердить следующие изменения, вносимые в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в сельском поселении Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан №12от 01 марта 2018 года«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в сельском поселении Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» в новой редакции»:
а) В пункте «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий Программы
на 2018 год:519,44255тыс.рублей в том числе:
- федеральный бюджет – 433, 99921 тыс. рублей;
- бюджет РБ – 85,44334 тыс. рублей.
на 2019 год :2647,50672тыс.рублей в том числе:
- федеральный бюджет -2329,80591 тыс. рублей;
- бюджет РБ – 317,70081 тыс. рублей.
на 2020 год :1880,65118тыс.рублей в том числе:
- федеральный бюджет -1654,97304 тыс. рублей;
- бюджет РБ – 225,67814 тыс. рублей.
на 2021 год :1500,0тыс.рублей в том числе:
- федеральный бюджет -1320,0 тыс. рублей;
- бюджет РБ – 180,0 тыс. рублей.
на 2022 год :0,0тыс.рублей в том числе:
- федеральный бюджет -0,0 тыс. рублей;
- бюджет РБ – 0,0 тыс. рублей.».
б) Раздел 4. «Объем средств, необходимых на реализацию Программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансовых ресурсов Программы на 2018 год в целом 519,44255 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет 433,99921 тыс. рублей; бюджет Республики Башкортостан 85,44334тыс. рублей, и определяется соглашением между Администрацией муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан и сельским поселением Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан. Информация об объемах финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, с разбивкой по источникам финансовых ресурсов содержится в Приложении № 2 к настоящей Программе.
Объем средств, направленных на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов составляет 519,44255 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет 433, 99921 тыс. рублей;
- бюджет Республики Башкортостан 85,44334 тыс. рублей.
Объем средств, направленных на благоустройство общественных территорий составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей;
- бюджет Республики Башкортостан 0,0 тыс. рублей.
На 2019 год–2647,50672 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет 2329,80591 тыс. рублей;
- бюджет Республики Башкортостан 317,70081 тыс. рублей.
Объем средств, направленных на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов составляет 2647,50672 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет 2329,80591 тыс. рублей;
- бюджет Республики Башкортостан 317,70081 тыс. рублей.
Объем средств, направленных на благоустройство общественных территорий составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей;
- бюджет Республики Башкортостан 0,0 тыс. рублей.
На 2020 год–1880,65118 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет 1654,97304 тыс. рублей;
- бюджет Республики Башкортостан 225,67814 тыс. рублей.
Объем средств, направленных на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов составляет 1880,65118 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет 1654,97304 тыс. рублей;
- бюджет Республики Башкортостан 225,67814 тыс. рублей.
Объем средств, направленных на благоустройство общественных территорий составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей;
- бюджет Республики Башкортостан 0,0 тыс. рублей.
На 2021 год–1500,0 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет 1320,0 тыс. рублей;
- бюджет Республики Башкортостан 180,0 тыс. рублей.
Объем средств, направленных на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов составляет 1500,0 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет 1320,0 тыс. рублей;
- бюджет Республики Башкортостан 180,0 тыс. рублей.
Объем средств, направленных на благоустройство общественных территорий составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей;
- бюджет Республики Башкортостан 0,0 тыс. рублей.
На 2022 год–0,0 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей;
- бюджет Республики Башкортостан 0,0 тыс. рублей.
Объем средств, направленных на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей;
- бюджет Республики Башкортостан 0,0 тыс. рублей.
Объем средств, направленных на благоустройство общественных территорий составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей;
- бюджет Республики Башкортостан 0,0 тыс. рублей.».
в) Приложение №2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Формирование современной городской среды в сельском поселении Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
г) Приложение №2 «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан в сети «Интернет» и вступает в силу на следующий день, после его официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Бурибаевский сельсовет
муниципального района
Хайбуллинский район
Республики Башкортостан								Э.И. Андреева

Приложение №1
к постановлению администрации
сельского поселения Бурибаевский сельсовет
муниципального района Хайбуллинский район
Республики Башкортостан
№___________ от ____________ 2018 г.

Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды в сельском
поселении Бурибаевский сельсовет
муниципального района Хайбуллинский район
Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»
от 01.03.2018 г. № 12

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Формирование современной городской среды всельском поселении Бурибаевский сельсовет муниципального района
Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»
<1> Далее в настоящем Приложении используется сокращения - Программа, ФБ - Федеральный бюджет, КБ - бюджет Республики Башкортостан, МБ - бюджет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование Программы, основного мероприятияПрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, муниципальный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований
(тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»

	всего в том числе:

	Всего по программе :

	В т.ч.: Федеральный бюджет, КБ
	791
	0503
	30055550
	244
	5738,77816

	Бюджет Республики Башкортостан
	791
	0503
	300R5550
	244
	808,82229

	местный бюджет

	внебюджетные средства

	1.

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	Всего, в т.ч.:

	В т.ч.: Федеральный бюджет
, КБ
	791
	0503
	30055550
	244
	5738,77816

	Бюджет Республики Башкортостан
	791
	0503
	300R5550
	244
	808,82229

	Местный бюджет

	внебюджетные источники (средства собственников помещений МКД)

	 в том числе по годам:

	2018

	1.1

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	Всего, в т.ч.:

	В т.ч.: Федеральный бюджет
, КБ
	791
	0503
	30055550
	244
	433,99921

	Бюджет Республики Башкортостан
	791
	0503
	300R5550
	244
	85,44334

	Местный бюджет

	внебюджетные источники (средства собственников помещений МКД)

	2019

	1.2

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	Всего, в т.ч.:

	В т.ч.: Федеральный бюджет
, КБ
	791
	0503
	30055550
	244
	2329,80591

	Бюджет Республики Башкортостан
	791
	0503
	300R5550
	244
	317,70081

	Местный бюджет

	внебюджетные источники (средства собственников помещений МКД)

	2020

	1.3

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	Всего, в т.ч.:

	В т.ч.: Федеральный бюджет
, КБ
	791
	0503
	30055550
	244
	1654,97304

	Бюджет Республики Башкортостан
	791
	0503
	300R5550
	244
	225,67814

	Местный бюджет

	внебюджетные источники (средства собственников помещений МКД)

	2021

	1.4

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	Всего, в т.ч.:

	В т.ч.: Федеральный бюджет
, КБ
	791
	0503
	30055550
	244
	1320,00

	Бюджет Республики Башкортостан
	791
	0503
	300R5550
	244
	180,00

	Местный бюджет

	внебюджетные источники (средства собственников помещений МКД)

Приложение №2
к постановлению администрации
сельского поселения Бурибаевский сельсовет
муниципального района Хайбуллинский район
Республики Башкортостан
№___________ от ____________ 2018 г.
[bookmark: _GoBack]
Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды в сельском поселении
Бурибаевский сельсовет муниципального района
Хайбуллинский район Республики Башкортостан
на 2018-2022 годы» от ________№_________

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве
и подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах

	№ п/п
	Адресный перечень многоквартирных домов, образующих дворовую территорию
	Количество многоквартирных домов, охватывающих дворовую территорию, ед.
	Площадь ремонта дворовой территории,
кв. м
	Охват жителей, чел.

	2018 год

	1
	ул.Шаймуратова, д.6
	1
	349,76
	62

	2019 год

	2
	ул.Шаймуратова, д.11, д.12, д.13, д.14, д.15
	5
	13346,26
	335

	2020 год

	3
	ул.Шаймуратова, д.16, д.17, д.18, д.20
	4
	12796,81
	255

	4
	ул.Молодежная, д.1
	1
	1071,14
	101

	5
	ул.Молодежная, д.2
	1
	1342,82
	101

	6
	ул.Шахтерская, д.15, д.17, д.19, ул.Шаймуратова, д.2, д.4
	5
	9501,51
	125

	2021 год

	7
	ул.Шаймуратова ,д.19, д.21, д.22А
	3
	6714,34
	125

	8
	ул.Шахтерская, д.22, д.20, д.18, д.16, д.14
	5
	7321,84
	195

	9
	ул.Шаймуратова, д.9, д.10, ул.Шахтерская, д.21
	3
	5808,16
	167

	2022 год

	10
	-
	-
	-
	-

image1.png